Mẫu số 01-A

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ

CAO SU ĐẮKLẮK

(DRI)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số:

Đắk Lắk, ngày      tháng 10 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của
Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty

cổ phần Ěầu tư cao su Ěắk Lắk thực hiện công bố thông tin Báo cáo tài chính

(BCTC) hợp nhất quý 3 năm 2025 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như
sau:

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CAO SU ĐẮK LẮK

- Mã chứng khoán: DRI

- Ěịa chỉ: 59 Cao Thắng, Phường Tân An, Tỉnh Ěắk Lắk

- Ěiện thoại liên hệ/Tel: (0262) 3867676            Fax: (0262) 3865303

- Email: dri@dri.com.vn Website: www.dri.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố:
- BCTC hợp nhất quý 3 nĕm 2025:

            BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên
có đơn vị trực thuộc);

     X     BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);
            BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy

kế toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:
+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần

đối với BCTC (đối với BCTC đã được soát xét nĕm 2025):

           Có                                                                X     Không

Vĕn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                        Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kǶ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm

toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được soát

xét nĕm 2025):

33/2025/CBTT-DRI 23

Digitally signed by CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
CAO SU ĐẮK LẮK
DN: C=VN, L=ĐẮK LẮK, CN=CÔNG TY CỔ
PHẦN ĐẦU TƯ CAO SU ĐẮK LẮK,
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
MST:6001271719
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2025.10.23 10:02:55+07'00'
Foxit PDF Reader Version: 2023.2.0

CÔNG TY CỔ
PHẦN ĐẦU TƯ

CAO SU ĐẮK LẮK

mailto:dri@dri.com.vn
http://www.dri.com.vn/

           Có                                                                X     Không

Vĕn bản giải trình trong trường hợp tích có:
           Có                                                                        Không

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh
của kǶ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kǶ nĕm trước:

    X     Có                                                                       Không

Vĕn bản giải trình trong trường hợp tích có:
    X     Có                                                                       Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kǶ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kǶ
nĕm trước sang lỗ ở kǶ này hoặc ngược lại:

           Có                                                                X     Không

Vĕn bản giải trình trong trường hợp tích có:

           Có                                                                        Không

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào
ngày: 23/10/2025 tại đường dẫn: https://dri.com.vn/index.php/codong/tttc

Tài liệu đính kèm:
- BCTC hợp nhất quý 3 nĕm 2025;

- Vĕn bản giải trình số: 69/CV-CT ngày

22/10/2025.

Đại diện tổ chức

NGƯỜI ỦY QUYỀN CBTT

Nguyễn Thị Hải

https://dri.com.vn/index.php/codong/tttc

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ
CAO SU ĐĂK LĂK

(DRI)
-------------------

       Số:
  “V/v: Giải trình chênh
lệch lợi nhuận”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ěộc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------

Đắk Lắk, ngày        tháng 10  năm 2025

Kính gửi:   - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

   - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty Cổ phần Ěầu tư Cao su Ěắk Lắk được thành lập theo Giấy chứng nhận
ĚKKD số 6001 271719 do Sở Kế hoạch & Ěầu tư Tỉnh Ěắk Lắk (Nay là Sở Tài Chính)
cấp lần đầu ngày 24/02/2012, đĕng ký thay đổi lần thứ 09 ngày 09/06/2022.

Chúng tôi xin giải trình về chênh lệch lợi nhuận trên báo cáo tài chính của công ty
mẹ và báo cáo hợp nhất quý 3 nĕm 2025 so với cùng kǶ nĕm 2024:

1. Báo cáo tài chính Công ty mẹ:
- Lợi nhuận sau thuế quý 3 nĕm 2025 trên báo cáo của Công ty mẹ lmi 996.463.459

đồng so với cùng kǶ nĕm 2024 lãi 5.083.366.927 đồng, giảm (4.086.903.468) đồng tương

ứng giảm 80,4%. LNST giảm chủ yếu do doanh số bán hàng giảm làm cho lợi nhuận gộp
giảm, đồng thời doanh thu hoạt động tài chính từ chênh lệch tỷ giá hối đoái cǜng giảm,
dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý 3 nĕm 2025 giảm mạnh so với cùng kǶ nĕm 2024.

2. Báo cáo tài chính hợp nhất:
- Lợi nhuận sau thuế quý 3 nĕm 2025 trên báo cáo hợp nhất lmi 38.898.757.777 đồng

so với cùng kǶ nĕm 2024 lãi 41.730.199.857 đồng, giảm (2.831.442.080) đồng tương ứng

giảm 6,79%. Mặc dù doanh thu bán hàng tĕng làm cho lợi nhuận gộp tĕng nhưng do chi

phí quản lý tĕng mạnh dẫn đến lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý 3 nĕm 2025 giảm so với
cùng kǶ nĕm trước.

Trên đây là giải trình các nhân tố chính ảnh hưởng đến biến động lợi nhuận quý 3

nĕm 2025 so với cùng kǶ nĕm 2024 của Công ty. Công ty xin trân trọng báo cáo UBCK
nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và toàn thể quý cổ đông của Công ty.

Trân trọng!
Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, BGĐ, BKS

- Lưu VT

CÔNG TY CPĐT CAO SU ĐẮK LẮK
               TỔNG GIÁM ĐỐC

                       Nguyễn Độ

69/CV-CT
22